

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE , MUDUKULATHUR**

Case No.STC.10/2021

Prosecution witness.01

பெயர் : மோகன்தாஸ்

ஜாதி :

தந்தை பெயர் :

தொழில் :

கிராமம் :

சமயம் :

தாலுகா :

வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 12th day of June 2023.

12.06.2023

முதல் விசாரணை :

நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் கமிஷன்மண்டி மற்றும் விவசாயம் செய்கிறேன். எனது பக்க சாட்சித்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். நிரூபண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதை படித்து பார்த்து கையொப்பம் செய்துள்ளேன். எனது பக்க ஆவணங்கள்

1) 26.08.2020 ம் தேதியிட்ட காசோலை எண்.176272

ரூபாய் 2,57,000/-த்திற்கான வங்கி காசோலை பு.த.சா.ஆ.1

2) 18.09.2020 ம் தேதியில் காசோலை எண்.176272 போதிய பணம் இல்லை என்று வங்கியால் கொடுக்கப்பட்ட குறிப்பாணை பு.த.சா.ஆ.2.

3) 17.10.2020 ம் தேதியில் காசோலை எண்.176272 போதிய பணம் இல்லை என்று வங்கியால் கொடுக்கப்பட்ட குறிப்பாணை பு.த.சா.ஆ.3.

4) 12.11.2020 ம் தேதி எதிரிக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் அலுவலக நகல் பு.த.சா.ஆ.4.

5) எதிரிக்கு அனுப்பிய அறிவிப்பிற்கான அஞ்சல் கணினி நகல் பு.த.சா.ஆ.5.

6) 30.11.2020 ம் தேதி வழக்கறிஞருக்கு எதிரி அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பு பு.த.சா.ஆ.6.

புகாரில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளப்படி தீர்ப்பாக வேண்டி கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

எதிரி தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) எதிரி எனக்கு 20 வருடங்களாக பழக்கம் ஆகும். நிரூபண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையொப்பத்தை நான் எங்கு வைத்து செய்தேன் என்றால் வழக்கறிஞர் அலுவலகத்தில் வைத்து செய்தேன். நிரூபண வாக்குமூலத்திலுள்ள சங்கதிகளை வழக்கறிஞர் தான் எழுதினார் என்றால் இல்லை நான் தான் கூறினேன். எதிரியிடம் நான் பலமுறை பணம் கொடுக்கல் வாங்கல் செய்துள்ளேன். எதிரியும் கமிஷன்மண்டி வைத்து நடத்திவருகிறார். நகை அடகு வைத்து கொடுத்தற்கான ரசீதை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து அப்போது எதிரி பணம் தருவதாக ஒப்புக்கொண்டு எழுதிக்கொடுத்த ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

2) எதிரி என்னிடம் வாங்கும் பணத்தை முறையாக செலுத்திவிடுவார் என்று சொன்னால் சரிதான். எதிரிக்கு நான் காசோலை பணத்தை கொடுப்பதற்கு முன்பாக கொடுத்த பணத்திற்கு காசோலை ஏதும் எழுதி வாங்கிக்கொண்டேனா என்றால் இல்லை. எதிரிக்கு எங்கு எங்கு எல்லாம் வங்கி கணக்கு உள்ளது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் வட்டிக்குவிடும் தொழில் செய்கிறேனா என்றால் இல்லை. நான் கந்துவட்டிக்கு பணம் கொடுப்பதாக என் மீது இராமநாதபுரம் சார்ஜட்சியரிடம் புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். நான் அடிக்கடி எதிரியின் கமிஷன்மண்டிக்கு சென்றுவருவேன் என்றால் சரிதான்.

3) நான் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிற்கு எதிரியும் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் எதிரிக்கு பணத்தை எனது வீட்டில் வைத்து கொடுத்தேன். பணத்தை கொடுக்கும்போது யார் உடன்இருந்தார் என்றால் ராமமூர்த்தி என்பவர் உடன்இருந்தார். ராமமூர்த்தி இராமநாதபுரத்தை சேர்ந்தவர்.

(எதிரியின் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).