

STC 10/2021

Dt: 02.09.2023

எதிரி தரப்பில் பு.தா.சா.1 முதல்விசாரணை செய்யப்பட்டு எதிரி தரப்பில் தற்போது குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி செய்யப்படுகிறார்.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 02nd day of September 2023.

02.09.2023

பு.தா.சா.1-மோகன்தாஸ்

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

1) எதிரி கொடுத்த காசோலை எண் தெரியுமா என்றால் காசோலை எண்.176272 ஆகும். ரூ.2,57,000 த்தை நகை அடகு வைத்து கொடுத்துள்ளேன் என்பதை காட்டக்கூடியதற்கு ஏதேனும் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. ரூ.2,57,000 த்திற்கு எத்தனை பவுன் நகையை வங்கியில் அடகு வைத்தேன் என்றால் தற்போது எனக்கு நினைவில் இல்லை. நகை எனது மனைவியின் நகை ஆகும்.

2) எதிரி எனது வீட்டில் வைத்து தான் காசோலை வாங்கிச்சென்றார். யார் முன்னிலையில் நான் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்தேன் என்றால் யார் முன்னிலையிலும் எதிரிக்கு நான் பணம் கொடுக்கவில்லை. எதிரி என்னிடம் என்று காசோலை கொடுத்தார் என்றால் 26.08.2020 ம் தேதி காசோலை கொடுத்தார். காசோலையை என்று வசூலுக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் 17.09.2020 ம் தேதி வசூலுக்கு தாக்கல் செய்தேன். இவ்வழக்கின் எதிரி நான் கூடுதல் வட்டி கேட்பதாக ராமநாதபுரம் வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் மனு தாக்கல் செய்தபின்பு காசோலை கொடுத்தாரா என்றால் வருவாய் கோட்டாட்சியர் உத்தரவிற்கு பின்பு தான் காசோலை கொடுத்தார்.

3) எதிரிக்கு பணம் கொடுத்தது சம்மந்தமாக புகார் ஏதும் காவல்நிலையத்தில் கொடுத்தீர்களா என்றால் கொடுத்தேன். மாவட்ட துணைக்கண்காணிப்பாளரிடம் எதிரி எவ்வளவு பணம் கொடுக்க வேண்டும் எனக் கூறி புகார் கொடுத்தேன் என்றால் ரூபகம் இல்லை. எதிரிக்கும் எனக்கும் பணம் கொடுக்கல் வாங்கல் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். எதிரி என்னிடம் பணம் வாங்கினால் அதை திருப்பி கொடுத்துவிடுவார் என்று சொன்னால் சரிதான். எதிரியிடமிருந்து ஒரு காசோலை தான் வாங்கினேன்.

4) காசேலை எண்.176271 என்ற காசோலையை நான் வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் நடத்தி வரும் கமிஷன் மண்டியின் பெயர் சத்யா கமிஷன் ஆகும். எதிரி நடத்தி வரும் மண்டியின் பெயர் KE பிராசஸ் ஆகும். என்னிடமிருந்து வாங்கிய பணத்தை எதிரி திரும்ப செலுத்திவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி என்னிடம் பணம் வாங்கும்போது பிணையமாக கொடுக்கப்பட்ட காசோலையை வைத்து எதிரி பணம் செலுத்திய பின்பும் எதிரி மீது பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

5) எதிரி என்னிடம் ரூபாய் 10 லட்சம் கடன் பெற்றதற்கு பிணையமாக கொடுத்து வைத்திருந்த காசேலை எண்.176271 யை ரூபாய் 10 லட்சத்தை திருப்பி கொடுத்தால் அவரிடம் கொடுத்துவிட்டேன் என்று சொன்னால் மேற்படி காசோலை என்னிடம் கிடையாது. எதிரியை ஏமாற்ற வேண்டும் என்ற நோக்கத்தோடு காசோலையை வைத்துக்கொண்டு எதிரி மீது பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி என்னிடம் காசோலை தொகை முழுவதையும் கொடுத்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

6) SMK மாரியப்பசெட்டியார், VPS ரத்தினநாடார், PSA தியாகராஜநாடார், PKS

பன்னீர், AK பழனி, BRM முகமது, MBT தாதா ஆகியோர்கள் கமிஷன் மண்டி நடத்தி வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் மேற்படி நபர்களுக்கு வட்டிக்கு பணம் கொடுத்து வாங்குவேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் மாவட்ட காவல்துறை கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுத்த புகார் மனுவில் ரூ.4,02,800/- தரவேண்டும் என்று தான் கூறி புகார் கொடுத்தேன் என்றால் தற்போது எனக்கு நினைவில் இல்லை.

7) புகாரின் விசாரணை முடிவில் நான் கொடுத்த பணத்தை எதிரி எனக்கு கொடுக்க வேண்டும் என்று பேசி முடிக்கப்பட்டது. எதிரி அனுப்பிய மறுப்பு அறிவிப்பிற்கு மறு அறிவிப்பு அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. எதிரிக்கு பணத்தை ஆயிரம் தாளாக கொடுத்தேனா அல்லது இரண்டாயிரம் தாளாக கொடுத்தேனா என்றால் ரூபகம் இல்லை. எதிரி என்னிடம் பணம் கேட்ட அன்றே நான் பணம் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. எதிரி என்னிடம் எப்போது பணம் கேட்டார் என்றால் எனக்கு நினைவில் இல்லை. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டியது என்று சொன்னால் சரியல்ல.