

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE , MUDUKULATHUR**

Case No.STC.10/2021  
Complainant side witness.02

பெயர் : ராமமூர்த்தி

ஜாதி :

தந்தை பெயர் :

தொழில் :

கிராமம் :

சமயம் :

தாலுகா :

வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 5<sup>th</sup> day of February 2024.

05.02.2024

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

**முதல் விசாரணை :**

நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் கமிஷன் கடை வைத்துள்ளேன். எனது பக்க சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். நிரூபண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதை படித்து பார்த்து கையொப்பம் செய்துள்ளேன்.

**எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1) நிரூபண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் வழக்கறிஞர் சொல்லித்தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் இல்லை நான் தான் கூறினேன். நான் B.A. வரலாறு படித்துள்ளேன். நிரூபண வாக்குமூலத்தில் எனது வயது 24 என்று தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் 2005 யிலிருந்து 2007 வரை இராமநாதபுரம் நகராட்சி சேர்மனாக பதவி வகித்தேன். நானும், எதிரி பிரான்சிஸ்ஜோசப் மற்றும் புகார்தாரர் மோகன்தாஸ் ஆகியோர் ஒன்றாகத்தான் மிளகாய் கமிஷன் மண்டி வைத்து நடத்தி வந்தோம். 1993 ம் வருடத்திலிருந்தே கமிஷன் மண்டி நடத்தி வருகிறோம்.

2) நான் சேர்மனாக பதவியில் இருக்கும்போது நானும், எனது மகனும் தொழிலை பார்த்து வந்தோம். RSR மிளகாய் கமிஷன் மண்டி எனது கமிஷன் மண்டியின்

பெயர் ஆகும். புகார்தாரர் மோகன்தாஸ் வட்டிக்கு பணம் கொடுக்கும் தொழில் செய்து வருகிறாரா என்றால் இல்லை வேண்டும் நபர்களுக்கு கைமாற்றாக பணம் கொடுப்பார். புகார்தாரர் மீது எதிரி கந்துவட்டி வழக்கை இராமநாதபுரம் கோட்டாட்சியரிடம் மனு அளித்த விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

3) 20.11.2019 ம் தேதி புகார்தாரர் வீட்டில் வைத்து எதிரிக்கு பணம் கொடுத்தார். எதிரி நான் நடத்திவரும் செல்வம் பிரஷ்சில் வைத்து புகார்தாரரிடம் காசோலை கொடுத்தார். எத்தனை காசோலை கொடுத்தார் என்று எனக்கு தற்போது ஞாபகம் இல்லை ஆனால் காசோலை கொடுத்தார். காசோலை நிரப்பி கொடுக்கப்பட்டதா அல்லது நிரப்பாமல் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தற்போது ஞாபகம் இல்லை. எதிரியின் கடை லாபத்தில் தான் இயங்கி வந்தது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எதிரி யாரிடமும் கடன் வாங்கமாட்டார் என்றால் நான் தான் புகார்தாரரிடமிருந்து எதிரிக்கு பணம் கடனாக வாங்கி கொடுத்தேன். எதிரி என்னிடம் பணம் கேட்டாரா அல்லது புகார்தாரரிடம் பணம் கேட்டாரா என்றால் எதிரி என்னிடம் மோகன்தாஸ்யிடம் பணம் வாங்கி தரக்கேட்டார்.

4) புகார்தாரர் எந்தெந்த வங்கியில் கணக்கு வைத்துள்ளார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. எதிரி எந்த வங்கி காசோலை கொடுத்தார் என்றால் ICICI வங்கி காசோலை கொடுத்தார் காசோலை எண் தெரியாது. எதிரி வியாபாரம் நல்ல முறையில் செய்து லாபம் ஈட்டு வந்ததால் யாரிடமும் கடன் வாங்கவேண்டிய அவசியம் ஏதும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் மோகன்தாஸ் எனது நண்பர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.